
sestavený k 31.12.2021
(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Choustníkovo Hradiště

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

277932

ulice, č.p.
obec
PSČ, pošta

Choustníkovo Hradiště čp. 102
Choustníkovo Hradiště
54442   Choustníkovo Hradiště

telefon
fax
e-mail

499692942
499692942
choustnikovo.hrad@iol.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana
1 z 7

23.05.2022
20:35:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Markéta Fejková
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Choust.Hradiste), verze: 2021.01.D



POL Název položky Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 2 000 000,00 2 000 000,00 1 536 932,79 
1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 130 000,00 130 000,00 94 099,78 
1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 200 000,00 200 000,00 244 063,82 
1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 700 000,00 1 700 000,00 2 059 071,07 
1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 300 000,00 280 000,00 76 570,00 
1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 000 000,00 4 000 000,00 4 606 425,11 
1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 400 000,00 400 000,00 70 419,82 
1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona 25 000,00 25 000,00 20 157,20 
1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 600 000,00 600 000,00 286 440,00 
1341 Příjem z poplatku ze psů 25 000,00 25 000,00 12 500,00 
1361 Příjem ze správních poplatků 25 000,00 25 000,00 12 090,00 
1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 35 000,00 35 000,00 67 950,64 
1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. -     -     3,54 
1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 900 000,00 900 000,00 966 820,42 

10 340 000,00 10 320 000,00 10 053 544,19 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 990 000,00 1 990 000,00 1 458 890,11 
2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 5 000,00 5 000,00 -     
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti -     -     500,00 
2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 16 591,00 16 591,00 18 845,00 
2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 30 000,00 30 000,00 30 844,00 
2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 150 000,00 150 000,00 125 760,00 
2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí -     -     4 600,00 
2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 40 000,00 60 000,00 56 518,00 
2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob -     120 000,00 120 000,00 
2222 Ost.příjmy z finančního vypořádání od jiných rozp. 100 000,00 100 000,00 -     
2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 10 000,00 6 200,00 -     
2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 15 000,00 15 000,00 500,00 
2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 90 000,00 96 162,00 30 662,00 
2322 Příjem z pojistných plnění -     15 400,00 15 400,00 

2 446 591,00 2 604 353,00 1 862 519,11 2xxx Nedaňové příjmy

3111 Příjem z prodeje pozemků 200 000,00 200 000,00 35 077,00 
3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maj. 1 000,00 1 000,00 -     

201 000,00 201 000,00 35 077,00 3xxx Kapitálové příjmy

12 987 591,00 13 125 353,00 11 951 140,30 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     159 103,10 159 103,10 
4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 169 100,00 169 100,00 169 100,00 
4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu -     138 800,00 138 800,00 
4134 Převody z rozpočtových účtů -     -     370 000,00 
4211 Investiční přijaté transf.z všeob. pokl. správy SR 1 000 000,00 1 000 000,00 -     

1 169 100,00 1 467 003,10 837 003,10 4xxx Přijaté transfery

14 156 691,00 14 592 356,10 12 788 143,40 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

ODPA Název položky Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového třídění)

-     2 580,00 2 580,00 1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče

1 047 000,00 987 000,00 677 636,83 2212 Silnice

1 080 400,00 1 080 400,00 269 849,82 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací

10 000,00 10 000,00 -     2223 Bezpečnost silničního provozu

Strana
2 z 7

23.05.2022
20:35:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Markéta Fejková
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Choust.Hradiste), verze: 2021.01.D



ODPA Název položky Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového třídění)

1 900 000,00 1 400 000,00 1 079 438,22 2310 Pitná voda

200 000,00 200 000,00 69 418,30 2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly

467 000,00 467 000,00 413 760,35 2411 Záležitosti pošt

2 320 000,00 5 112 414,11 5 090 663,75 3111 Mateřské školy

50 000,00 71 645,00 71 645,00 3319 Ostatní záležitosti kultury

-     50 000,00 50 000,00 3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol.

172 500,00 172 500,00 172 009,07 3392 Zájmová činnost v kultuře

577 000,00 614 000,00 304 062,85 3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.

541 000,00 441 000,00 440 127,46 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

9 000,00 18 000,00 -     3419 Ostatní sportovní činnost

20 000,00 20 000,00 10 417,00 3421 Využití volného času dětí a mládeže

50 000,00 69 000,00 31 000,00 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace

91 040,00 113 040,00 112 779,00 3511 Všeobecná ambulantní péče

10 000,00 60 000,00 51 689,25 3612 Bytové hospodářství

1 200 000,00 2 866 000,00 2 032 228,45 3613 Nebytové hospodářství

1 300 000,00 973 518,77 165 762,52 3631 Veřejné osvětlení

121 500,00 21 500,00 3 633,02 3632 Pohřebnictví

200 000,00 50 000,00 -     3635 Územní plánování

546 000,00 146 000,00 63 042,00 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

100 000,00 100 000,00 19 024,73 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů

900 000,00 796 000,00 317 764,55 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů

47 500,00 87 500,00 65 232,61 3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů

170 900,00 136 208,00 136 208,00 3739 Ostatní ochrana půdy a spodní vody

640 000,00 909 000,00 908 332,53 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

1 000,00 -     -     5212 Ochrana obyvatelstva

-     1 000,00 -     5213 Krizová opatření

-     13 000,00 13 000,00 5269 Ost.správa v obl.hosp.opatření pro kriziové stavy

1 053 300,00 1 153 300,00 1 068 896,93 5512 Požární ochrana - dobrovolná část

1 347 000,00 1 347 000,00 1 190 723,00 6112 Zastupitelstva obcí

-     31 000,00 30 007,00 6114 Volby do Parlamentu ČR

1 762 700,00 1 962 700,00 1 700 046,83 6171 Činnost místní správy

11 000,00 11 000,00 10 601,89 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

52 000,00 52 000,00 35 451,00 6320 Pojištění funkčně nespecifikované

-     -     370 000,00 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

500 000,00 500 000,00 152 690,98 6399 Ostatní finanční operace

9 000,00 7 618,23 7 618,23 6402 Finanční vypořádání

18 506 840,00 22 052 924,11 17 137 341,17 Rozpočtové výdaje

4 350 149,00- 7 460 568,01- 4 349 197,77-SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana
3 z 7

23.05.2022
20:35:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Markéta Fejková
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Choust.Hradiste), verze: 2021.01.D



III. Financování

Název položky Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 4 350 149,00 7 540 983,78 4 346 873,52 +/-
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +
Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 -     -     -     -
Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8215 -     -     -     +/-
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +
Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -
Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     80 415,77- 2 324,25 

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kurzové rozdíly 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 4 350 149,00 7 460 568,01 4 349 197,77 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu Počáteční stav
k 1.1.

Stav ke konci
vyk. obdobíObrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 16 296 945,59 12 034 185,07 4 262 760,52-

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 16 296 945,59 12 034 185,07 4 262 760,52-

Pokladna 88 436,00 4 323,00 84 113,00-

Strana
4 z 7

23.05.2022
20:35:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Markéta Fejková
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Choust.Hradiste), verze: 2021.01.D



Název bankovního účtu Schválený
rozpočet SkutečnostRozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     
Příjmy celkem -     -     -     
Výdaje celkem -     -     -     
Obrat -     -     -     
Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     
Změna stavu -     -     -     
Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu Počáteční stav 
k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 48 250,50 -     48 250,50 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 246 400,00 -     246 400,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 36 482 591,04 13 858 192,89 50 340 783,93 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 5 935 759,62 -     5 935 759,62 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 329 661,58 136 863,11 1 466 524,69 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 9 528 430,39 21 228,37 9 549 658,76 

Kulturní předměty 12 368,00 -     12 368,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 11 071 041,57 10 204 386,45- 866 655,12 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 48 250,50- -     48 250,50-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 135 518,00- 13 175,00- 148 693,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 15 117 343,00- 783 012,00- 15 900 355,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 2 054 352,42- 488 825,00- 2 543 177,42-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 329 661,58- 136 863,11- 1 466 524,69-

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě -     7 228,00 7 228,00 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 2 469,20- -     2 469,20-

OP k odběratelům 35 899,76- -     35 899,76-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách SkutečnostPoložka

Převody z rozpočtových účtů -     -     370 000,00 4134

Neinvestiční transfery obcím 4 000,00 19 900,00 19 900,00 5321

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně -     19 760,00 17 760,00 5329

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy
SkutečnostRozpočet po změnách

Strana
5 z 7

23.05.2022
20:35:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Markéta Fejková
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Choust.Hradiste), verze: 2021.01.D



UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy
SkutečnostRozpočet po změnách

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 120 000,00 x-     
13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma

zaměst. na služ.m.
-     x 120 000,00 x

-     120 000,00 120 000,00 13013 -     

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 18 800,00 x-     

-     18 800,00 -     14004 -     

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 128 103,10 x-     

-     128 103,10 -     98037 -     

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 31 000,00 x-     
98071 5021 Ostatní osobní výdaje -     x 20 354,00 x
98071 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     x 8 561,00 x
98071 5175 Pohoštění -     x 1 092,00 x

-     31 000,00 30 007,00 98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do
Parlamentu ČR

-     

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Choustníkovo Hradiště za rok 2021.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přezkoumání hospodaření provedly Bc.Jaroslava Machačová - kontrolor pověřený řízením přezkoumání, a Libuše
Vacková - kontrolor, na základě písemné žádosti obce v souladu s ustanovením § 42 odst.1, zákona č.128/2000 Sb., ve
znění pozdějších předpisů.
 
Závěr zprávy:
-----------------
I. Při přezkoumání hospodaření Obce Choustníkovo Hradiště za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst.
3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)
 
II. Při přezkoumání hospodaření Obce Choustníkovo Hradiště za rok 2021 se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm.
a) zákona č. 420/2004 Sb.
 
III. Při přezkoumání hospodaření Obce Choustníkovo Hradiště za rok 2021
Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 3,25 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 6,51 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 %
 
Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Choustníkovo Hradiště za rok 2021 je zveřejněno na
elektronické úřední desce nebo je k nahlédnutí na Obecním úřadu Choustníkovo Hradiště.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Choustníkovo Hradiště.
 
Obec Choustníkovo Hradiště jako zřizovatel PO Mateřská škola Choustníkovo Hradiště poskytla škole na provoz ze
svého rozpočtu částku Kč 900 000,-- Kč.
Výnosy- příspěvek za stravné a ostatní příjmy školy včetně dotací činily 4 991 514,12 Kč.
Náklady školy celkem činily 4 991 514,12 Kč.
Výsledek hospodaření za rok 2020 ve výši 0,00 Kč.
Zůstatky fondů v Kč:
-------------------------
Fond kulturních a sociálních potřeb 30 413,43 Kč
Rezervní fond 48 339,97 Kč
Fond investiční 0,-- Kč
Fond odměn 0,-- Kč
Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů, je založena na
Obecním úřadu Choustníkovo Hradiště.

Strana
6 z 7

23.05.2022
20:35:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Markéta Fejková
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Choust.Hradiste), verze: 2021.01.D



XI. Ostatní doplňující údaje

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana
7 z 7

23.05.2022
20:35:12

Z dat systému GINIS Express vytiskl Markéta Fejková
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Choust.Hradiste), verze: 2021.01.D


